
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 846,804 843,057 3,747

500 보조금 846,804 843,057 3,747

510 국고보조금등 334,847 331,731 3,116

511 국고보조금등 334,847 331,731 3,116

511-01 국고보조금 334,847 331,731 3,116

[ 일반회계 ] 334,847 331,731 3,116

< 민원과 > 334,847 331,731 3,116

○지적관리 기간제근로자 인부임 3,130 0 3,130

○지하시설물 전산화사업 230,400 230,390 10

○여권대행기관 운영 16,999 17,023 △24

경정 230,400,000원

경정 16,999,000원

520 시ㆍ도비보조금등 511,957 511,326 631

521 시ㆍ도비보조금등 511,957 511,326 631

521-01 시ㆍ도비보조금등 511,957 511,326 631

[ 일반회계 ] 511,957 511,326 631

< 민원과 > 511,957 511,326 631

○농촌버스운송사업 재정지원(보조) 387,750 387,999 △249

○벽지노선운행버스 손실보상 60,907 60,027 880

경정 387,750,000원

경정 60,907,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원과

정책: 주민만족 민원행정 구현

단위: 주민편의 민원행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 민원과

민원과 6,898,731 5,788,661 1,110,070

국 334,847 331,731 3,116

특 15,000 0 15,000

도 511,957 511,326 631

군 6,036,927 4,945,604 1,091,323

주민만족 민원행정 구현 252,459 217,293 35,166

국 24,317 24,341 △24

군 228,142 192,952 35,190

주민편의 민원행정 실현 252,459 217,293 35,166

국 24,317 24,341 △24

군 228,142 192,952 35,190

민원실 관리 34,529 27,129 7,400

101 인건비 20,081 18,081 2,000

04 기간제근로자등보수 20,081 18,081 2,000

○민원사무 업무보조 퇴직금 2,000 0 2,000

201 일반운영비 7,048 6,048 1,000

01 사무관리비 7,048 6,048 1,000

○시각장애인 점자안내책자 1,000 0 1,00050,000원 * 20권

405 자산취득비 4,400 0 4,400

01 자산및물품취득비 4,400 0 4,400

○휠체어 400 0 400

○보청기 2,400 0 2,400

○휠체어 충전기 1,600 0 1,600

200,000원 * 12대

민원발급용 물품 및 장비 129,242 113,242 16,000

405 자산취득비 101,000 85,000 16,000

01 자산및물품취득비 101,000 85,000 16,000

○통합민원발급기(2개면) 16,000 0 16,0008,000,000원 * 2대

민원행정 운영 52,118 40,328 11,790

201 일반운영비 37,120 26,980 10,140

01 사무관리비 29,920 19,780 10,140

○전입세대 안내책자 10,560 0 10,560

○행정생산성 및 민원서비스 우수사례 경진대회

심사수당 0 420 △420

13,200원 * 800부

경정 0원

303 포상금 4,050 2,400 1,650

01 포상금 4,050 2,400 1,650

○민원처리 마일리지 우수공무원 시상금 1,450 1,000 450

- 분기우수 450 0 450

○민원처리 스피드지수 우수부서 시상금 1,200 0 1,200

-최우수 600 0 600

-우수 400 0 400

-장려 200 0 200

30,000원 * 15명

300,000원 * 2개부서

200,000원 * 2개부서

100,000원 * 2개부서



부서: 민원과

정책: 주민만족 민원행정 구현

단위: 주민편의 민원행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여권 대행기관 운영 16,999 17,023 △24

국 16,999 17,023 △24

101 인건비 0 13,561 △13,561

국 0 13,561 △13,561

04 기간제근로자등보수 0 13,561 △13,561

○여권업무보조 0 11,646 △11,646경정 0원

국 0 11,646 △11,646

○4대보험료 0 1,915 △1,915경정 0원

국 0 1,915 △1,915

201 일반운영비 14,999 2,462 12,537

국 14,999 2,462 12,537

01 사무관리비 14,999 2,462 12,537

○여권발급용 사무용품 3,299 2,462 837경정 3,299,000원

국 3,299 2,462 837

○여권케이스제작 7,700 0 7,700경정 7,700,000원

국 7,700 0 7,700

○여권홍보물제작 4,000 0 4,000경정 4,000,000원

국 4,000 0 4,000

202 여비 2,000 1,000 1,000

국 2,000 1,000 1,000

01 국내여비 2,000 1,000 1,000

○여권업무추진 국내여비 2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원

국 2,000 1,000 1,000

효율적 토지관리 1,082,993 948,345 134,648

국 310,530 307,390 3,140

특 15,000 0 15,000

도 11,000 11,000 0

군 746,463 629,955 116,508

지적관리 971,426 836,778 134,648

국 310,530 307,390 3,140

특 15,000 0 15,000

도 11,000 11,000 0

군 634,896 518,388 116,508

지적행정 운영 64,341 64,341 0

405 자산취득비 40,000 40,000 0

01 자산및물품취득비 40,000 40,000 0

○GPS 측량장비 구입 34,937 40,000 △5,063

○레이저 거리 측정기 구입 5,063 0 5,063

경정 34,937,000원

지적재조사사업 246,224 146,224 100,000

301 일반보상금 200,000 100,000 100,000

11 기타보상금 200,000 100,000 100,000

○지적재조사 면적증감에 따른 조정금

200,000 100,000 100,000경정 200,000,000원



부서: 민원과

정책: 효율적 토지관리

단위: 지적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로명주소 운영 128,025 96,525 31,500

특 15,000 0 15,000

군 113,025 96,525 16,500

401 시설비및부대비 100,500 69,000 31,500

특 15,000 0 15,000

군 85,500 69,000 16,500

01 시설비 100,500 69,000 31,500

○도로명판,건물번호판 설치 및 유지보수 100,500 69,000 31,500

-건물번호판 설치 및 유지보수

49,500 33,000 16,500

-도로명판 설치 및 유지보수

51,000 36,000 15,000

경정 11,000원 * 4,500개

경정 300,000원 * 170개

특 15,000 0 15,000

군 36,000 36,000 0

지적관리업무추진 3,130 0 3,130

국 3,130 0 3,130

101 인건비 3,130 0 3,130

국 3,130 0 3,130

04 기간제근로자등보수 3,130 0 3,130

○기간제근로자 인부임 3,130 0 3,130

국 3,130 0 3,130

지하시설물전산화 보조 384,000 383,982 18

국 230,400 230,390 10

군 153,600 153,592 8

207 연구개발비 384,000 383,982 18

국 230,400 230,390 10

군 153,600 153,592 8

02 전산개발비 384,000 383,982 18

○지하시설물 전산화사업 384,000 383,982 18경정 384,000,000원

국 230,400 230,390 10

군 153,600 153,592 8

교통체계 확립 4,765,173 4,530,076 235,097

도 500,957 500,326 631

군 4,264,216 4,029,750 234,466

교통행정 서비스 제고 523,878 278,083 245,795

교통관련 홍보 60,500 8,500 52,000

301 일반보상금 52,000 0 52,000

09 행사실비보상금 52,000 0 52,000

○제28회 교통사고줄이기 범도민 결의대회 및

교통가족 한마음 대회 52,000 0 52,000

주·정차 단속 165,089 11,294 153,795

101 인건비 3,795 0 3,795

04 기간제근로자등보수 3,795 0 3,795



부서: 민원과

정책: 교통체계 확립

단위: 교통행정 서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○행락지 주·정차 지도 임부임

3,795 0 3,79555,000원 * 3명 * 23일

405 자산취득비 150,000 0 150,000

01 자산및물품취득비 150,000 0 150,000

○불법 주·정차 CCTV 성능개선(5개소) 및 신규

설치(2개소) 150,000 0 150,000

지방교통약자 이동편의 증진 80,000 60,000 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○제3차 괴산군 교통약자이동편의증진계획 20,000 0 20,000

대중교통 기본계획 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○제3차 괴산군 대중교통기본계획 20,000 0 20,000

운수업계 지원 4,241,295 4,251,993 △10,698

도 500,957 500,326 631

군 3,740,338 3,751,667 △11,329

농촌버스운송사업 재정지원(자체) 34,200 44,400 △10,200

207 연구개발비 19,800 30,000 △10,200

01 연구용역비 19,800 30,000 △10,200

○농촌버스 교통량조사 및 원가계산

19,800 30,000 △10,200경정 19,800,000원

농촌버스운송사업 재정지원(보조) 956,912 957,410 △498

도 387,750 387,999 △249

군 569,162 569,411 △249

307 민간이전 736,912 737,410 △498

도 368,456 368,705 △249

군 368,456 368,705 △249

09 운수업계보조금 736,912 737,410 △498

○비수익노선 손실보상(26개노선)

736,912 737,410 △498경정 736,912,000원

도 368,456 368,705 △249

군 368,456 368,705 △249

벽지노선운행버스 손실보상 1,471,000 1,471,000 0

도 60,907 60,027 880

군 1,410,093 1,410,973 △880

307 민간이전 1,471,000 1,471,000 0

도 60,907 60,027 880

군 1,410,093 1,410,973 △880

09 운수업계보조금 1,471,000 1,471,000 0

○벽지노선 손실보상(43개노선)

1,471,000 1,471,000 0경정 1,471,000,000원

도 60,907 60,027 880



부서: 민원과

정책: 교통체계 확립

단위: 운수업계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,410,093 1,410,973 △880

행정운영경비(민원과) 97,010 92,947 4,063

인력운영비(민원과) 72,476 69,913 2,563

인건비(민원과) 72,476 69,913 2,563

101 인건비 72,476 69,913 2,563

01 보수 72,476 69,913 2,563

○민원과 시간외근무수당(26시간)

72,476 69,913 2,563경정 72,476,000원

기본경비(민원과) 24,534 23,034 1,500

기본경비(민원과) 24,534 23,034 1,500

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○사무용 의자 구입 1,500 0 1,500150,000원 * 10개

재무활동(민원과) 701,096 0 701,096

내부거래지출(민원과) 700,000 0 700,000

내부거래지출 700,000 0 700,000

701 기타회계등전출금 700,000 0 700,000

01 기타회계전출금 700,000 0 700,000

○주차장특별회계 전출금('16년 특별조정교부금

3억원) 700,000 0 700,000

보전지출(민원과) 1,096 0 1,096

반환금 1,096 0 1,096

802 반환금기타 1,096 0 1,096

01 국고보조금반환금 1,096 0 1,096

○ 지하시설물 전산화사업 이자반납 488 0 488

○ 2015년 지적재조사사업 국비 집행잔액 및 이

자반납 476 0 476

○ 2016년 가족관계등록사무지원 보조금 이자반

납 132 0 132




